
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 0154-CU-ULCB–2024 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

 
Lima, diciembre 18 de 2024 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
La necesidad de actualizar los costos de créditos por carrera para el año académico 2025, estando a lo 
informado y analizado por la Gerencia General y a lo acordado en sesión ordinaria de fecha 04 de diciembre del 
2024, el Consejo Universitario;  
 
RESUELVE: 

Aprobar el tarifario de las carreras, según categoría, cuyo anexo 1 es parte de la presente resolución. 
 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 
 

 

 
AUGUSTO ENRIQUE DALMAU GARCIA BEDOYA 

Rector 
 
Meri Consuelo Trigoso Guadalupe 
      Secretaria General 

mailto:informes@ulcb.edu.pe


 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 0154-CU-ULCB–2024 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

 
ANEXO No. 1 

 
 
 

CATEGORÍA COSTO DEL CRÉDITO COSTO DEL CRÉDITO 

NUEVO
A S/ 132.39 S/ 134.37

B S/ 120.35 S/ 122.16

C S/ 109.41 S/ 111.05

D S/ 99.46 S/ 100.96

E S/ 90.43 S/ 91.78

CATEGORÍA COSTO DEL CRÉDITO

(POR CUOTA)

COSTO DEL CRÉDITO

(POR CICLO)

A S/ 91.44 S/ 92.81

B S/ 83.12 S/ 84.37

C S/ 75.57 S/ 76.70

D S/ 68.70 S/ 69.73

E S/ 62.45 S/ 63.39

CATEGORÍA COSTO DEL CRÉDITO COSTO DEL CRÉDITO

NUEVO

A S/ 85.82 S/ 87.11

B S/ 78.02 S/ 79.19

C S/ 70.93 S/ 71.99

D S/ 64.48 S/ 65.45

E S/ 58.62 S/ 59.50

CATEGORÍA COSTO DEL CRÉDITO

(POR CUOTA)

COSTO DEL CRÉDITO

(POR CICLO)

A S/ 75.88 S/ 77.02

B S/ 68.98 S/ 70.01

C S/ 62.71 S/ 63.65

D S/ 57.01 S/ 57.86

E S/ 51.83 S/ 52.60

CATEGORÍA COSTO DEL CRÉDITO COSTO DEL CRÉDITO

NUEVO

A S/ 73.98 S/ 75.09

B S/ 67.26 S/ 68.27

C S/ 61.14 S/ 62.06

D S/ 55.58 S/ 56.42

E S/ 50.53 S/ 51.29

NUTRICIÓN Y DIETETICA

TARIFARIO CARRERAS 2025

UNIVERSIDAD LE CORDON BLEU

GASTRONOMIA Y GESTIÓN EMPRESARIAL

MARKETING Y GESTIÓN EMP./GESTIÓN DE NEGOCIOS INT./ADM. DE 

EMPR. Y SERV.

INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS HOTELEROS Y TURÍSTICOS

 
 
 

mailto:informes@ulcb.edu.pe

